
Rotary Distrikt 2305 – Distriktskonferansen i Charlottenberg  

Kort oppsummering av dag 1 på konferansen (23. september 2023) v/Ragnhild Falkenberg 

Dagen startet med musikkinnslag fra gruppa Vadur før presidenten i Eda-Eidskog Rotaryklubb, Toril 

Repseth Snipen ønsket oss velkommen til en distriktskonferanse de har gledet seg veldig til. Hun 

trakk spesielt fram stoltheten rundt Vestre fabrikker, som vi var og besøkte i går.  

Kommunalråd i Eda kommune, Hanna Andersson fikk ordet og var også glad for at dagen endelig var 

her.  

Og til slutt var det ordfører i Eidskog kommune, Kamilla Thue, som var svært stolt over å ønske 

velkommen. Hun sa bl. a at det er skogen og grensen som er Eidskog, og samarbeidet er så godt at de 

sier det her er snakk om to land men ett samfunn. 

DG Anders Andersson starter med å vise en videohilsen fra Skottland, og 2023/24 President I Rotary 

International, Gordon Mc Inally. Artig og han konkluderer selvsagt med «Create hope in the World) 

Philip Flindt, IR representant har følgende tre punkt som sin oppsummering. Empowering girls, 

building peace og prioritizing mental health. 

Ole Sverre Lund, distriktsguvernør 2290 forteller kort om Rotary i Norge, at det bl a er 9000 

medlemmer. Og han presiserer viktigheten av at vi bør bevege oss ut av egen klubb, og oppleve 

andre klubber, både i inn- og utland. Og at det meste handler om samarbeid over grenser. 

Så ønsker DG «ordentlig» velkommen og gir ordet til Sverre Eier som skulle fortelle og underholde 

om Hans Børli. Han hadde med seg en på piano, og dette ble en utrolig flott reise. Børli var virkelig en 

skogens dikter og har 1252 dikt i sine samlede verker. Etter dette fikk han overrakt Paul Harries.  

Thorbjørn Gaustadsæther hadde tittelen «En grense av et annet slag» som tittel på sitt foredrag, og 

igjen fikk vi gjentatt, to land-ett samfunn. Han snakket om en grense som er virkelig samtidig som 

den er uvirkelig, og synlig og samtidig usynelig. Grensen mellom Norge og Sverige er den lengste 

grensa i Europa, ble dannet i 1751, og den ligger der fremdeles. Han trakk fram litt av historien og 

sier at da de lagde fredsmonumentet ved grensen på Magnor i 1914, ble det sagt at det aldri mer 

skulle bli krig mellom disse to landene. 120000 mennesker bor i områdene rund grensa. Nordisk råds 

ambisjon er at Norden skal bli den mest integrerte regionen i Europa. Man må samarbeide for å løse 

problemer vi ikke kan løse alene. Han avsluttet med en setning fra Børli: «Du kan tusle så lenge rundt 

deg sjøl, at du blir alene til slutt» 

Stine Hjartland snakket om Hvordan vi oppfatter nabofolket- myter og sannhet. Kom med eksempler 

på hvordan svensker og nordmenn har ulike myter om hverandre.  

Mesna Rotary har en utvekslingsstudent fra Italia, Denise og hun svarte på spørsmål om hvorfor hun 

hadde valgt dette, hvorfor Norge og hvorfor Rotary. Elina Tomren, leder av komite for 

ungdomsutveksling, var med på skjerm, og fortalte at ungdomsutveksling er ett av flaggskipene til 

Rotary. Det er tre som har søkt om utveksling i år, og frist for å søke er 1 november. 

Dagens sterkeste foredrag var det utvilsomt Marie Niljung som holdt. Foredraget het Tør å spørre, tør 

å høre, tør å handle. Det handlet om hvordan man bør forholde seg til mennesker vi møter som er 

psykisk syke og som kanskje vurderer å ta sitt eget liv. Det ble meget sterkt, da hun brukte egne 

opplevelser, og fortalte om hvordan både mor og far tok sitt eget liv. Det handlet om hvordan hun 

bruker egne opplevelser for å jobbe med tema og hun har mottatt en rekke priser. Viktig å huske at 

kunnskap og mot redder liv. 



Skape håp var neste tema og det var leder av komite for TRF, Vigdis Osbak som snakket om 

Ukrainaprosjektet til Rotary. Det har kommet inn 360 000 kr fra vårt distrikt, som bl. a har gått til 5 

strømaggregat. RN har gitt 3 mill til nødhjelp til Ukraina. Det er stort behov for MEC, mobile 

førstehjelpsklinikker, og Rotary har gitt 8 slike, og den 9 er snart på vei. 

Dagens siste foredrag ble holdt av ei utrolig engasjert og positiv dame som het Tina Thørner. Hun var 

ei dreven dame som elsker å bidra der hun kan. Hun mener det er viktig å ha et mål i sikte. Hun 

jobbet hardt for kvinners muligheter, spesielt i afrikanske land, og når det kom til sport. En meget 

god rallykjører, som også har en utrolig CV når det handler om krevende og skumle aktiviteter 

Filip Flindt snakker litt om IR, 1.4 mill medlemmer, mer enn 46000 klubber.  150 000 nye medlemmer 

pr år, men det er også det antallet som slutter hvert år. 10% slutter i løpet av sitt første år.  

Det siste som skulle skje i dag var utdeling av erkjentligheter. IPDG Gunhild Ahlstad hadde denne 

oppgaven og det var Østre Toten Rotaryklubb som fikk pris for årets klubb Ungdomsutveksling. 

Lillehammer Rotary fikk årets pris Kommunikasjon pga kalenderen vi lagde i fjor, og vi delt denne 

prisen med Mesna, som fikk for sin Lillehammeravis. Ålesund fikk pris for første satelittklubb, 

Ålesund Young Rotary. 

 


